t, D. Lucii III. PP. Anno I. „ . Nulli ergo etc.

Datum Ananiae X. Kal. Septembris Pontif. nostri Anno I. ( 25. Ago

•

** 1
'

Extractum a proprio originali etc. ad instantiam Reverendissimi

D. Guiglielmi Episcopi Cardinalis Praeuestini Archiepiscopi , et Pri-

matis Narbonen. , et Macronen. Episcopi , et per nos infrascriptos au-
ctoritatibus apostolica , et Imperiali notarios publicos de verbo ad ver-

bum collationatum , et auscultatum in palatio episcopali Praeneste sub

Anno Domini 1509. die 5. Septembris.
Petrus Rote Notarius .

Signum mei Piacentini de Larianis Not.

,

Signum mei Simeonis de Vestris

.

Die 23. Octobris 1 $97. Illustrissima , et Reverendissimus D. Ju-
lius Antonius Episcopus Cardinalis Praenestinus S. Severinae nuncupa-
tus accepit ex Archivio Episcopali Praenestis Bullam , a qua supradi-

cta fuit extracta .

,

N Dei nomine Amen . Hoc est exemplum cujusdam Privilegii Henrigi VI.

Divina f,aventi Clementia Romanorum Imperatoris semper Augusti , et

Regis Siciliae . Cum Bulla de Cera communi , rf filo Saerico pendenti , in

qua quidem Bulla , sive sigillo erat Imperialis Imago , cujus vero litterat

circulares , sic dicere videbantur Henrigus VI. Romanorum Imperator

,

et semper Augustus — cujus quidem Privilegii tenor talis est . Henrigus Sextus

divina faventi clementia Romanorum Imperator , semper Augustus

et Rex Siciliae . Equum attendimus , et ratione consentaneum , ut ea

quae per examen curiae nostrae , juste, vel amicabiliter terminantur,

ne processu temporum aliqua debeant , vel possint occasione in cas-

sum revocar! ,.Autoritatis nostrae confirmatione dignum ducimus ro-

borare
. Qua propter universis Imperii nostri fidelibus presenti bus , et

futuris notum facimus
,
quod nos Imperiali authoritate roboramus , et

confirmamus convenientiam ,
quam fi del i s noster Angelus Tarentinus

Episcopus Vicarius noster super causa , quae vertebatur inter fidelem
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nostrum Thebaldum Clusinum Episcopum ex una parte , et ex alia

parte Comitem Manentem de nostro consensu , et conscientia ordina-
vit

,
quae talis est = Clusinus Episcopus prò Ecclesia sua in civitate

Clusina
,
plaenam jurisdictionem , et districami habebit

,
quod proba-

tum est
,
quod ipse , et Antecessores sui , ea quiete tenuerunt , sine

aliqua Manentis, filiorum, aut hominum suorum molestia , unde ipsi

de caetero cessabunt ab omni inquietatione Clusinae Ecclesiae , et Ec-

elesiae S. Mustioli , et omnium Ecclesiarum , hominum, et rerum sua-

rum , et domos episcopales ipsi Episcopo liberas dimittant , et abso-

lutas . Homines ctiam civitatis Clusinae a fidelitate absolvent
,
qui

tamen tenebuntur juramento, quam personam Manentis, filiorum suo-

rum , et hominum prò parte sua in civitate , et districtu Clusino non
laedant , sed juvent eos bona fide salva fidelitate nostrae majestafis,

et Clusinae Ecclesiae . Episcopus autem Manenti concedet in pheudo
domum

,
quam ipse Manens in civitate Clusina aediticavit , de qua

ipse Manens ei faciet fidelitatem , et homines sui
,
qui eamdem domum

habebunt , scilicet alii homines sui
,
qui tamen non tenuerint

,
jurabunt

securitatem Ecclesiae ; si vero Comes Manens , vel homines sui de

predicta domo , molestiam intulerit Ecclesiae , vel jura ecclesiarum in

aliquo perturbaverint , nisi requisitus ab Episcopo plaenius aemenda-
verit ipsa domus ad Ecclesiam libere evolvatur . Predictus etiam

Manens , vel homines sui nulli de civitate praesentium , vel futurorum

e domo illa violentiam aliquam faciet , vel guerram absque voluntate

et mandato Episcopi , nisi se defendendo . Et si Episcopus necesse ha-

buerit plaenum auxilium ei faciet de domo illa contra quoslibet ho-

mines , et non offendet homine venientes ad litanias , vel ad alias spi-

rituali matricis Ecclesiae , vel ad forum civitatis . Predictus autem
Manens, et homines sui annuale fodrum

,
quod Nuncii nostri consue-

verunt percipere vice nostra sine condictione Episcopi percipiet , et
hostem habebit, quem aliae terrae circumposi tae nunciis nostris solent

exhibere . Statuimus igitur , et districte precipimus , ut nulla omnino
persona parva , vel magna , sccularis , vel Ecclesiastica predicami
Episcopum , vel successoses suos , aut Ecclesiam, vel civitate Clusinam
contra lune majestatis nostrae confirmationem controvenire audeac .

vel aliquatenus perturbare , quod si quis attentaverit quingentas mar-
cas argenti prò poena componat , dimidium camerae nostre , et reii-

quum passis injuriam . Hujus rei testcs sunt Valterius Trojanus Episco-
pus, Albertus Varcellen. Episcopus, Petrus Urbis Praefec tus , Corra-
dus Dux Spolcti , Marcovaldus Seneschalcus , Henrigus Picerna , et alii

quam plures . Datum apud Prcneste Anno Domini M. C. XCVI, Ia-
dic. XVI. Quinto Kal. Decembris

. ( 27. Novembre ) .
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,
MON. .15, | Ay{

Ex Regesto Archivii Vaticani Anni I. Innocente IV. epist. 83.
Ordinis Cistercien.

I
Nnocentius etc. cum etc. apu^parochialem Ecclesiam Sancti Petri
de Palliano tuae diocesis Monasterium ad opus monialium duxeris